МБДОУ Ерзовский ДС
«Ромашка»

ПРОТОКОЛ

19.05.2016г.                       № 4

р.п. Ерзовка

Председатель – Капустина И.О.

Секретарь – Тулупова Ю.В.

Присутствовали: 22 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ заболеваемости  за 2015-2016 уч. г. О профилактике детского травматизма и
  кишечных инфекций в летний оздоровительный период

                  (Выступление старшей медсестры Хагур Л.В.)

          2. О проделанной работе за год

                (Отчеты педагогов дополнительного образования)

3. О структуре волшебных сказок

    (Выступление учителя-логопеда Тулуповой Ю.В.)

4. О дидактических играх в старшем дошкольном возрасте

    (Выступление воспитателя Попковой О.А.)

          5. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Старшая медсестра Хагур Л.В. сделала анализ заболеваемости за 2015 – 2016 уч. г.  В период с 01.08.15г. по 01.08.2016 г.  детодни составили  42312. Пропущено по болезни 3311. Число случаев заболеваний – 338 % заболеваемости на 1 ребенка в год составил 11,1%, что ниже, чем в 2015г на 1,7%, а так же ниже чем   % заболеваемости по району (12,4%). Хагур Л.В. говорила о профилактических мероприятиях во время летнего оздоровительного периода. Особое внимание старшая медсестра рекомендовала уделить соблюдению питьевого режима, предотвращению детского травматизма и кишечных инфекций.

ВЫСТУПИЛИ:

       Запорожцева О.А., воспитатель средней группы №3 «Веселые гномы», предложила принять к сведению выступление ст. медсестры Хагур Л.В.  и активизировать работу по предотвращению детского травматизма и кишечных инфекций.

ПОСТАНОВИЛИ:

        1.1. Принять к сведению выступление ст. медсестры Хагур Л.В.  и активизировать работу по предотвращению детского травматизма и кишечных инфекций.
2. СЛУШАЛИ:

Инструктор по физической культуре Резниченко О.П., музыкальные руководители Быкадорова Л.А., Лисина О.В. и учитель-логопед Тулупова Ю.В. предоставили отчеты о проделанной в 2015-2016 уч.г. работе.

ВЫСТУПИЛИ:

          Дубцова М.С., воспитатель II младшей группы №3 «Радуга», предложила признать работу, проделанную педагогами дополнительного образования, удовлетворительной.

ПОСТАНОВИЛИ:

          2.1. Признать работу педагогов дополнительного образования, проделанную в 2015-2016 уч.г., удовлетворительной.

3. СЛУШАЛИ:

Тулупова Ю.В. представила презентацию «Структура волшебной сказки», в которой охарактеризовала набор ролей и функции действующих лиц, разработанные русским лингвистом В.Я.Проппом.

ВЫСТУПИЛИ:

Желтова Е.Ю., воспитатель подготовительной группы №1 «Капитошка», предложила.

ПОСТАНОВИЛИ:

          3.1.

4. СЛУШАЛИ:

Попкова О.А. ознакомила присутствующих со своей картотекой дидактических игр,  а также с особенностями подготовки, проведения и анализа данных игр в старшем дошкольном возрасте.

ВЫСТУПИЛИ:

Зимина Т.В., воспитатель II младшей группы № «Звездочки», предложила принять к сведению выступление Попковой О. А.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Принять к сведению выступление Попковой О.А.

5. СЛУШАЛИ:

Капустина И.О. ознакомила присутствующих с планом работы на лето. Также старший воспитатель объявила о проведении Администрацией Ерзовского культурного центра конкурса детского рисунка «Мир глазами детей», в котором может принять участие любой воспитанник детского сада. Носачева Н.А., заведующая ДС, говорила о комплектовании групп в новом учебном году, а также об адаптационном клубе «Счастливый малыш», который смогут посещать дети, получившие путевки в детский сад.

ВЫСТУПИЛИ:

          Резниченко О.П., инструктор по физической культуре, предложила утвердить план работы на лето.

ПОСТАНОВИЛИ:

          4.1. Утвердить план работы на лето.

Председатель                                                                     И.О. Капустина

Секретарь                                                                           Ю.В. Тулупова